

UROCZYSTE OBCHODY ŚWIĘTA 2 PALL W KIELCACH

2023-06-12

2. Pułk Artylerii Lekkiej Legionów został sformowany 12 czerwca 1919 r. W tym samym roku skierowano go na front litewsko-białoruski. Od września 1922 do końca sierpnia 1939 r. pułk stacjonował w garnizonie w Kielcach. Brał również udział w kampanii wrześniowej. Kieleccy artylerzyści walczyli m.in. pod Zapolicami, Borową Górą, a także w obronie Twierdzy Modlin. Oddział przestał istnieć 29 września 1939 r.

12 czerwca 2023 roku w Kielcach odbyły się obchody święta 2. Pułku Artylerii Lekkiej Legionów. Uroczystości rozpoczęła msza święta w kościele garnizonowym, w obecności formacji kombatanckich i delegacji ze sztandarami.

Naszą szkołę podczas homilii reprezentował Poczet Sztandarowy w składzie: Zofia Turek, Marta Jamioł, Jakub Sarek.

Po Eucharystii uczestnicy wydarzenia zebrali się na terenie ostatnich koszar pułku, na Stadionie Leśnym, przy ul. Kusocińskiego, następnie udano się na ulicę Wrzosową, gdzie uczniowie Szkoły Podstawowej nr 8 im. Wojska Polskiego w Kielcach w obecności Pani Danuty Żbikowskiej, nauczycieli oraz zaproszonych gości: Piotra Wawrzyka - sekretarza stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych oraz Krzysztofa Marka Słonia - posła RP zapalili znicz pod tablicą pamiątkową pierwszych koszar 2 PALL..



UROCZYSTE OBCHODY ŚWIĘTA 2 PALL W KIELCACH

2023-06-12

Dalsza część uroczystości przeniosła się na teren Klubu Wojskowego Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych, gdzie nastąpiło otwarcie i zwiedzanie wystawy „Kołowrót Historii”, którą nasi uczniowie mieli okazję obejrzeć. Na ekspozycji zachowały się fotorelacje i pamiątki 2PAL Legionów. Naszą uwagę zwróciły pamiątki ofiarowane z archiwum prywatnego przez Panią Danutę Żbikowską - prezes Stowarzyszenia 2 PALL w Kielcach, a prywatnie córkę ostatniego adiutanta pułku Tadeusza Rojka. Całe wydarzenie uhonorował swoim występem artystycznym chór ze Szkoły Podstawowej nr 8 w Kielcach „Kolorowe nutki”, prezentując swoje umiejętności wokalne i recytując wiersz p. Zyty Trych.

